疾  病  名

被保険者証の記号および番号
保険者名および番号

疾  病  名

に

 函館市障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律

施行細則の一部を改正する規則を次のように定める。

  令和７年３月２８日

                  函館市長 大 泉   潤

函館市規則第６号

   函館市障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援する

   ための法律施行細則の一部を改正する規則

 函館市障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律

施行細則（平成１８年函館市規則第５８号）の一部を次のように改正す

る。

 別記第１号様式中

「

                               を

                              」

「

                              」

改め，同様式注中第１項を削り，第２項を第１項とし，第３項を第２項

とし，第４項を第３項とする。

 別記第４号様式第１８面第３項中「医療保険の被保険者証」を「マイ

ナ保険証（健康保険証利用登録がされたマイナンバーカードをいう。）

等」に改める。

 別記第４号様式の３中

「

                               を

                              」

 フ リ ガ ナ      生 年 月 日

 氏   名

     年  月  日

被保険者証の

記号および番号

保険者名

および番号

疾  病  名

被保険者証の記号および番号
保険者名および番号

疾  病  名

に

「

                               に

                              」

改め，同様式注意事項第２項中「医療保険の被保険者証」を「マイナ保

険証（健康保険証利用登録がされたマイナンバーカードをいう。）等」

に改める。

 別記第５号様式中

「

                               を

                              」

「

                              」

改め，同様式注中第１項を削り，第２項を第１項とし，第３項を第２項

とし，第４項を第３項とする。

          「          「

                   」          」

改める。

          「          「

                   」          」

改め，同様式注中「特定疾病療養受療証」の後ろに「，特定疾病区分が

記載された資格確認書等」を加える。

          「           「

                    」           」

に改める。

   附 則

 別記第１５号様式中
受診者の被保険者証

等の記号および番号
 を

受診者の加入医療保

険の記号および番号
 に

 別記第２１号様式中
被保険者証等の記号

お よ び 番 号
 を

加入医療保険の記号

お よ び 番 号
 に

 別記第２２号様式中

被保険者証等に関する

事項（記号および番号，

保険者名ならびに受診者

と 同 一 の 加 入 者 ）

 を

加入医療保険に関する

事項（記号および番号，

保険者名ならびに受診者

と 同 一 の 加 入 者 ）

 フ リ ガ ナ      生 年 月 日

 氏   名

     年  月  日

１ この規則は，公布の日から施行する。

２ この規則の施行の際現に改正前の別記第１号様式，別記第５号様式

および別記第１５号様式の規定に基づき提出されている申請書は，改

正後の別記第１号様式，別記第５号様式および別記第１５号様式の規

定に基づき提出された申請書とみなす。